
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度営繕建築設計変更図面作
成業務

大阪府大阪市中央区大手前３－１
－４１　近畿地方整備局営繕部

2023-06/29 ～ 2024-03/19
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/28
（株）建綜研 大阪
府大阪市北区大淀
中１－８－５

指名競争入札 1,328,800 1,221,000 91.89%

令和５年度営繕設備設計変更図面作
成業務

大阪府大阪市中央区大手前３－１
－４１　近畿地方整備局営繕部

2023-06/27 ～ 2024-03/19
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/26
（有）環境システム
設計 福井県福井
市花堂東２－４１１

指名競争入札 2,481,600 2,046,000 82.45%

建設業ＢＣＰ審査資料整理補助業務 近畿地方整備局 2023-06/27 ～ 2024-03/21
土木関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/26

（株）ピーエムコン
サルタント 大阪府
大阪市中央区本町
１－７－７　ＷＡＫＩＴ

一般競争入札（総合
評価）

16,467,000 16,467,000 100.00%

野洲川瀬・淵再生調査設計業務 滋賀県大津市黒津４丁目５番１号 2023-06/20 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 琵琶湖河川事務所長
矢野　公久　滋賀県大津市黒津４
丁目５番１号

2023/06/19

（株）建設技術研究
所 大阪本社 大阪
府大阪市中央区道
修町１－６－７

指名競争入札（総合
評価）

13,288,000 10,450,000 78.64%

滋賀国道事務所庁舎空調設備設計業
務

滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2023-06/30 ～ 2023-12/28
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2023/06/29
（株）礎建築事務所
奈良県橿原市葛本
町８３５－１

指名競争入札 5,214,000 4,158,000 79.75%

滋賀国道事務所管内交通安全対策設
計業務

滋賀県大津市竜が丘４番５号(滋賀
国道事務所管内)

2023-06/08 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2023/06/07

大日本コンサルタ
ント（株） 大阪支社
大阪府大阪市中央
区南久宝寺町３－

指名競争入札（総合
評価）

37,158,000 29,491,000 79.37%

道の駅マキノ追坂峠情報提供施設新
築工事監理業務

滋賀県高島市マキノ町小荒路地先 2023-06/27 ～ 2024-02/28
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2023/06/26

（株）込山建築設計
事務所 滋賀県近
江八幡市出町１２８
－６

指名競争入札 4,488,000 2,839,430 63.27%

国道９号亀岡市小林地区用地測量等
業務

京都府亀岡市千代川町地先 2023-06/27 ～ 2024-02/29
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/06/26
第一設計監理（株）
滋賀県湖南市中央
１－６

指名競争入札（総合
評価）

15,807,000 12,496,000 79.05%

国道９号水戸地区他交差点詳細設計
業務

京都府京都市下京区西洞院通塩
小路下る南不動堂町８０８

2023-06/24 ～ 2024-01/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/06/23

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ 京都
事務所 京都府京
都市中京区六角通

指名競争入札（総合
評価）

18,458,000 14,696,000 79.62%

国道２４号河原町十条地区他交差点詳
細設計業務

京都市下京区西洞院通塩小路下
る南不動堂町８０８

2023-06/30 ～ 2024-01/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/06/29

（株）建設技術研究
所 大阪本社 大阪
府大阪市中央区道
修町１－６－７

指名競争入札（総合
評価）

16,302,000 12,980,000 79.62%

大和川図面作成業務
大阪府柏原市大正2丁目10番8号
（大和川河川事務所管内）

2023-06/30 ～ 2024-02/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2023/06/29

（株）日建技術コン
サルタント 大阪府
大阪市中央区谷町
６－４－３

指名競争入札（総合
評価）

13,244,000 10,593,000 79.98%

国道１７１号高槻市南芥川町地区用地
測量等業務

大阪府高槻市南芥川町地先 2023-06/27 ～ 2023-12/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/06/26

日本振興（株） 大
阪支店 大阪府泉
佐野市りんくう往来
南２－２

指名競争入札（総合
評価）

6,985,000 5,518,150 79.00%

国道１７１号高槻市南芥川町地区物件
調査等業務

大阪府高槻市南芥川町地先 2023-06/27 ～ 2023-12/28
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/06/26
（株）西播設計 兵
庫県たつの市龍野
町日山２２９－１

指名競争入札（総合
評価）

13,178,000 10,351,000 78.55%

道路管理データベース更新業務
大阪府大阪市城東区今福西２丁目
１２番３５号（大阪国道事務所）

2023-06/07 ～ 2024-02/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/06/06

（株）長大 大阪支
社 大阪府大阪市
西区新町２－２０－
６

一般競争入札（総合
評価）

31,911,000 28,490,000 89.28%

管理第二課図面等作成業務
大阪府大阪市城東区今福西２丁目
１２番３５号（大阪国道事務所）

2023-06/09 ～ 2024-03/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/06/08
中央開発（株） 関
西支社 大阪府吹
田市穂波町１４－８

指名競争入札（総合
評価）

16,746,312 13,376,000 79.87%

豊岡河川国道事務所管内道路改築設
計他業務

兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2023-06/17 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/16

協和設計（株） 神
戸支店 兵庫県神
戸市中央区京町８
３

指名競争入札（総合
評価）

54,637,000 43,472,000 79.57%

交通状況調査業務
兵庫県豊岡市幸町地先（豊岡河川
国道事務所及びその管内）

2023-06/15 ～ 2024-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/14

（株）ニュージェック
近畿支店 大阪府
大阪市北区浪花町
１４－２５

指名競争入札（総合
評価）

30,877,000 24,673,000 79.91%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

円山川中郷遊水地下池樋門詳細設計
業務

兵庫県豊岡市中郷地先 2023-06/08 ～ 2023-12/22
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/07

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ 神戸
事務所 兵庫県神
戸市中央区磯辺通

指名競争入札（総合
評価）

51,865,000 41,635,000 80.28%

豊岡管内道路構造物点検業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2023-06/17 ～ 2024-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/16

正和設計（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市淀川区西中島
４－６－２９

一般競争入札（総合
評価）

115,401,000 92,950,000 80.55%

豊岡管内カルテ・土工構造物点検業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2023-06/22 ～ 2024-03/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/21

応用地質（株） 神
戸営業所 兵庫県
神戸市中央区浜辺
通５－１－１４

指名競争入札（総合
評価）

44,572,000 35,497,000 79.64%

豊岡管内機械設備設計業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2023-06/27 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/26

（株）日本海コンサ
ルタント 関西支店
大阪府大阪市中央
区南新町１－１－１

指名競争入札（総合
評価）

23,441,000 19,360,000 82.59%

気象予測業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所及びその管内）

2023-06/03 ～ 2024-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/02

（株）気象工学研究
所 大阪府大阪市
西区京町堀１－８
－５

指名競争入札（総合
評価）

41,888,000 34,100,000 81.41%

姫路管内河川関係図面作成業務
兵庫県姫路市北条１丁目２５０番
地（姫路河川国道事務所管内）

2023-06/15 ～ 2024-02/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/14

（株）ジャパックス
兵庫県神戸市東灘
区本山中町４－２
－３

指名競争入札 3,498,000 2,420,000 69.18%

姫路管内河川水辺詳細設計業務
兵庫県姫路市北条1丁目250（姫路
河川国道事務所管内）

2023-06/16 ～ 2024-02/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/15

（株）エイト日本技
術開発 関西支社
大阪府大阪市淀川
区野中北１－１２－

指名競争入札（総合
評価）

21,582,000 17,270,000 80.02%

加古川揖保川河川水辺の国勢調査
（底生動物）業務

兵庫県姫路市北条1丁目250（姫路
河川国道事務所管内）

2023-06/20 ～ 2024-03/22
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/19

いであ（株） 大阪支
社 大阪府大阪市
住之江区南港北１
－２４－２２

指名競争入札（総合
評価）

23,837,000 18,964,000 79.56%

道路気象予測業務
兵庫県姫路市北条１丁目２５０（姫
路河川国道事務所管内）

2023-06/09 ～ 2024-03/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/08
（一財）日本気象協
会 東京都豊島区
東池袋３－１－１

指名競争入札（総合
評価）

29,205,000 23,782,000 81.43%

明神第二堰堤通路他物件調査等業務
兵庫県神戸市東灘区本山町北畑
地先～兵庫県神戸市須磨区明神
町地先

2023-06/23 ～ 2024-02/29
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2023/06/22
（株）平和ＩＴＣ 福井
県福井市渕１－１７
０４

指名競争入札 4,862,000 2,398,000 49.32%

明石維持管内道路附属物点検業務
兵庫県神戸市中央区波止場町3番
11号（兵庫国道事務所管内）

2023-06/09 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2023/06/08

（株）スリーエスコン
サルタンツ 大阪府
大阪市北区中崎西
２－４－１２

指名競争入札（総合
評価）

127,523,000 101,750,000 79.79%

神戸維持管内道路附属物点検業務
兵庫県神戸市中央区波止場町３番
１１号（兵庫国道事務所管内）

2023-06/07 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2023/06/06

日本工営（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区西天満１
－２－５

指名競争入札（総合
評価）

157,806,000 125,653,000 79.62%

木津川水系管内地質調査業務
奈良県宇陀市菟田野宇賀志地先
～三重県名張市奈垣地先

2023-06/03 ～ 2023-12/20 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
藤村　直樹　奈良県五條市三在町
１６８１

2023/06/02

（株）エイト日本技
術開発 関西支社
大阪府大阪市淀川
区野中北１－１２－

指名競争入札（総合
評価）

19,503,000 15,587,000 79.92%

奈垣砂防堰堤他設計業務 奈良県五條市三在町地先 2023-06/02 ～ 2024-02/19
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
藤村　直樹　奈良県五條市三在町
１６８１

2023/06/01

セントラルコンサル
タント（株） 大阪支
社 大阪府大阪市
北区天満橋１－８

指名競争入札（総合
評価）

28,952,000 22,935,000 79.22%

宇賀志遊砂地他設計業務 奈良県五條市三在町地先 2023-06/02 ～ 2023-12/20
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
藤村　直樹　奈良県五條市三在町
１６８１

2023/06/01
協和設計（株） 大
阪府茨木市丑寅２
－１－３４

指名競争入札（総合
評価）

19,360,000 15,411,000 79.60%

足羽川ダム付替道路詳細修正設計他
業務

福井県今立郡池田町小畑地先～
福井県今立郡池田町大本地先

2023-06/23 ～ 2023-12/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/06/22

（株）デルタコンサ
ルタント 福井県福
井市文京７－８－１
７

指名競争入札（総合
評価）

22,693,000 19,250,000 84.83%

木津川上流部流量観測業務 三重県伊賀市才良地先他 2023-06/09 ～ 2024-06/28 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 木津川上流河川事務所
長 田　公則　三重県名張市木
屋町８１２－１

2023/06/08
ジオテクニカル
（株） 大阪府松原
市田井城４－８－３

指名競争入札（総合
評価）

18,942,000 16,170,000 85.37%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

ＵＡＶを活用した災害調査体制構築に
関する業務

大阪府枚方市山田池北町１１番１
号（近畿技術事務所）

2023-06/23 ～ 2024-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 近畿技術事務所長 増
田　安弘　大阪府枚方市山田池北
町１１番１号

2023/06/22

国際航業（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市中央区南船場
２－３－２

指名競争入札（総合
評価）

12,485,000 11,550,000 92.51%

里山広場基盤整備実施設計他業務
兵庫県神戸市中央区海岸通２９番
地（国営明石海峡公園事務所）

2023-06/16 ～ 2023-12/15
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 三井　雄一郎　兵庫県神戸
市中央区海岸通２９番地　 神戸地

2023/06/15

日本工営都市空間
（株） 愛知県名古
屋市東区東桜２－
１７－１４

指名競争入札（総合
評価）

22,715,000 18,095,000 79.66%

米原バイパス矢倉川高架橋（Ｐ５ーＡ
２）鋼上部工事

滋賀県米原市入江地先 2023-06/09 ～ 2025-05/02 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/08

高田機工（株） 大
阪府大阪市浪速区
難波中２－１０－７
０

一般競争入札（総合
評価）

1,249,138,000 1,151,920,000 92.22%

道の駅マキノ追坂峠情報提供施設新
築工事

滋賀県高島市マキノ町小荒路地先 2023-06/13 ～ 2024-02/28 建築工事
分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2023/06/12
（株）桑原組 滋賀
県高島市安曇川町
西万木９２６番地

一般競争入札（総合
評価）

174,306,000 173,580,000 99.58%

西舞鶴道路上安久高架橋Ｐ９・１０（下
り）上部工製作工事

京都府舞鶴市上安久地先 2023-06/17 ～ 2024-07/31 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2023/06/16

川田工業（株） 大
阪支社 大阪府大
阪市西区新町２－
４－２

一般競争入札（総合
評価）

285,153,000 263,560,000 92.43%

淀川河川公園中流域公園整備工事 大阪府摂津市鳥飼中地先 2023-08/03 ～ 2024-02/28 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 谷
川　知実　大阪府枚方市新町２丁
目２番１０号

2023/06/21
京阪園芸（株） 大
阪府枚方市伊加賀
寿町１－５

一般競争入札（総合
評価）

83,809,000 78,100,000 93.19%

木津川管内光ケーブル敷設工事
京都府京田辺市田辺針ヶ池地先
～京都府京田辺市田辺向畑地先

2023-06/13 ～ 2023-11/30 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 谷
川　知実　大阪府枚方市新町２丁
目２番１０号

2023/06/12
日本電通（株） 大
阪府大阪市港区磯
路２－２１－１

一般競争入札（総合
評価）

10,351,000 9,306,000 89.90%

曽我川萱野地区低水護岸補修他工事
奈良県北葛城郡王寺町元町地先
～奈良県大和郡山市宮堂町地先

2023-06/23 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2023/06/22
（株）中尾組 奈良
県桜井市大字桜井
５５３番地の１

一般競争入札（総合
評価）

69,938,000 68,860,000 98.46%

守口共同溝換気設備他修繕工事 大阪府守口市八雲東町２丁目他 2023-07/01 ～ 2024-03/25 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/06/30
近畿設備（株） 大
阪府大阪市北区天
満３－９－６

一般競争入札（総合
評価）

102,960,000 101,200,000 98.29%

来日地区仮橋撤去工事
兵庫県豊岡市城崎町今津地先～
兵庫県豊岡市城崎町来日地先

2023-06/27 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/26
（株）西山工務店
兵庫県豊岡市泉町
１１－２６

一般競争入札（総合
評価）

251,933,000 225,720,000 89.60%

豊岡道路上佐野地区他改良工事
兵庫県豊岡市上佐野地先～兵庫
県豊岡市佐野地先

2023-06/15 ～ 2024-03/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/14
（株）川嶋建設 兵
庫県豊岡市寿町１
１－３５

一般競争入札（総合
評価）

298,925,000 273,163,000 91.38%

豊岡道路トンネル非常警報設備他設
置工事

兵庫県豊岡市上佐野地先～兵庫
県豊岡市戸牧地先

2023-06/13 ～ 2024-05/31 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/12
奥滝電気（株） 京
都府京丹後市網野
町浅茂川２８４

一般競争入札（総合
評価）

214,280,000 195,800,000 91.38%

豊岡道路ラジオ再放送設備設置工事
兵庫県豊岡市上佐野地先～兵庫
県豊岡市戸牧地先

2023-06/13 ～ 2024-05/31 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/12
（株）マルツ電波 福
井県福井市豊島２
－６－７

一般競争入札（総合
評価）

42,372,000 39,468,000 93.15%

豊岡道路佐野地区無散水融雪設備新
設工事

兵庫県豊岡市佐野地先 2023-06/06 ～ 2024-05/31 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/05
（株）モリモト 兵庫
県養父市八鹿町朝
倉４０１－７

一般競争入札（総合
評価）

230,593,000 213,906,000 92.76%

豊岡道路上佐野地区無散水融雪設備
新設工事

兵庫県豊岡市上佐野地先 2023-06/15 ～ 2024-05/31 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/14
（株）田中工業所
兵庫県美方郡新温
泉町七釜８０－１

一般競争入札（総合
評価）

196,867,000 182,369,000 92.64%

新前川樋門ゲート設備改修工事 兵庫県豊岡市森津地先 2023-06/30 ～ 2024-02/29 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/29

（株）斉藤鐵工所
兵庫支店 兵庫県た
つの市揖西町南山
３－４３－１

一般競争入札（総合
評価）

226,886,000 207,680,000 91.53%

国道４８３号丹波地区道路維持工事
兵庫県朝来市和田山町加都地先
～兵庫県丹波市春日町七日市地
先

2023-07/01 ～ 2024-06/30 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2023/06/26

（株）ＮＥＯ　ＤＡＩＳＥ
Ｉ 兵庫県神戸市中
央区栄町通２－４
－１４　日栄ビル４

一般競争入札（総合
評価）

231,671,000 210,320,000 90.78%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

林田川中井地区他整備工事
兵庫県たつの市龍野町中井地先
～兵庫県たつの市龍野町宮脇地
先

2023-09/22 ～ 2024-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/30
家島建設（株） 兵
庫県姫路市飾磨区
三宅２－５９

一般競争入札（総合
評価）

138,369,000 126,720,000 91.58%

国道２号２９号街路樹維持工事
兵庫県姫路市北条１ー２５０（姫路
河川国道事務所管内）

2023-06/09 ～ 2024-02/29 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/08
（株）さくら緑化 兵
庫県丹波市柏原町
南多田５０２

一般競争入札（総合
評価）

68,816,000 68,200,000 99.10%

国道２号他法面植栽維持工事
兵庫県姫路市大塩町宮前７（姫路
維持出張所管内）

2023-06/09 ～ 2024-02/29 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/08
（株）熊田造園 兵
庫県姫路市白浜町
乙３０－７

一般競争入札（総合
評価）

68,970,000 68,530,000 99.36%

姫路管内道路排水施設清掃作業
兵庫県姫路市北条１－２５０（姫路
河川国道事務所管内）

2023-06/02 ～ 2024-02/29 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/01

（株）ＮＥＯ　ＤＡＩＳＥ
Ｉ 兵庫県神戸市中
央区栄町通２－４
－１４　日栄ビル４

一般競争入札（総合
評価）

67,760,000 66,550,000 98.21%

国道２号２９号交通安全施設等設置工
事

兵庫県姫路市北条１丁目２５０（姫
路河川国道事務所管内）

2023-06/21 ～ 2023-12/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/20
（株）大浦組 兵庫
県姫路市北平野５
－５－７

一般競争入札（総合
評価）

41,514,000 37,290,000 89.83%

国道２号姫路ＪＣＴ擁壁補修工事 兵庫県高砂市北浜町西浜地先 2023-06/22 ～ 2024-03/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/06/21
但南建設（株） 兵
庫県朝来市山東町
滝田１４８－１

一般競争入札（総合
評価）

228,074,000 207,790,000 91.11%

祇園山地区斜面対策工事
兵庫県神戸市兵庫区平野町字祇
園山地先

2023-06/28 ～ 2024-02/29 法面処理工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2023/06/27
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

218,449,000 201,850,000 92.40%

六麓荘地区斜面対策工事 兵庫県芦屋市剣谷地先 2023-06/30 ～ 2024-02/29 法面処理工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2023/06/29

ライト工業（株） 西
日本支社 大阪府
吹田市江坂町１－
１６－８

一般競争入札（総合
評価）

251,669,000 231,550,000 92.01%

東播磨南北道路東工区改良工事 兵庫県小野市池尻町地先 2023-06/03 ～ 2024-02/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2023/06/02
（株）神崎組 兵庫
県姫路市北条口３
－２２

一般競争入札（総合
評価）

273,284,000 249,678,000 91.36%

東播磨南北道路南工区改良工事 兵庫県小野市池尻町地先 2023-06/03 ～ 2024-02/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2023/06/02
（株）神崎組 兵庫
県姫路市北条口３
－２２

一般競争入札（総合
評価）

152,878,000 139,590,000 91.31%

東播磨南北道路Ｃランプ改良工事 兵庫県小野市池尻町地先 2023-06/08 ～ 2024-02/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2023/06/07
家島建設（株） 兵
庫県姫路市飾磨区
三宅２－５９

一般競争入札（総合
評価）

216,007,000 196,658,000 91.04%

大和御所道路御所市域他整備工事
奈良県橿原市東坊城町地先～奈
良県五條市小山町地先

2023-06/24 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2023/06/23
（株）山上組 奈良
県奈良市鳥見町１
－１－３

一般競争入札（総合
評価）

132,704,000 121,550,000 91.59%

奈良国道事務所管内橋梁補修工事
奈良県北葛城郡王寺町地先～奈
良県五條市地先

2023-06/24 ～ 2024-01/31 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2023/06/23

奈良建設（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区中津１－
１０－２

一般競争入札（総合
評価）

217,954,000 198,550,000 91.10%

有田海南道路５号トンネル舗装梅田地
区工事

和歌山県海南市下津町梅田地先 2023-06/06 ～ 2024-02/29
セメント・コン
クリート舗装
工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/06/05

（株）ガイアート 関
西支店 大阪府大
阪市西区靭本町１
－１１－７

一般競争入札（総合
評価）

276,782,000 261,800,000 94.59%

冷水拡幅冷水跨線橋（下り）上部製作
工事

和歌山県海南市冷水地先 2023-06/06 ～ 2024-03/20 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/06/05

ＪＦＥエンジニアリン
グ（株） 大阪支店
大阪府大阪市淀川
区宮原１－１－１

一般競争入札（総合
評価）

212,685,000 207,900,000 97.75%

市田川排水機場場内整備他工事 和歌山県新宮市あけぼの地先 2023-07/01 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/06/08
（株）松原組 和歌
山県新宮市浮島５
－２８

一般競争入札（総合
評価）

127,985,000 115,830,000 90.50%

すさみ串本道路大山口川橋上部工事
和歌山県東牟婁郡串本町有田地
先

2023-06/15 ～ 2025-04/20
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/14

前田建設工業（株）
関西支店 大阪府
大阪市中央区久太
郎町２－５－３０

一般競争入札（総合
評価）

2,099,680,000 1,966,800,000 93.67%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

すさみ串本道路東雨川第一橋上部工
事

和歌山県東牟婁郡串本町高富地
先

2023-06/15 ～ 2025-07/26
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/06/14

清水建設（株） 関
西支店 大阪府大
阪市中央区本町３
－５－７

一般競争入札（総合
評価）

1,102,288,000 1,020,250,000 92.56%

新宮国道維持出張所非常用発電設備
設置工事

和歌山県新宮市磐盾１－３ 2023-06/07 ～ 2024-03/25
受変電設備工
事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/06/06

（株）岡田電気 大
阪府大阪市東成区
東今里２－１１－３
０

一般競争入札（総合
評価）

44,748,000 41,030,000 91.69%

日野川久喜津地区低水路整備他工事
福井県坂井市三国町新保地先～
福井県福井市下江守町地先

2023-06/03 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/06/02
（株）関組 福井県
越前市粟田部町６
－２６

一般競争入札（総合
評価）

263,087,000 240,900,000 91.57%

大野油坂道路新子馬巣谷橋Ｐ１橋脚
部法面補強工事

福井県大野市箱ヶ瀬地先 2023-06/08 ～ 2023-12/28 法面処理工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/06/07
（株）長崎組 福井
県大野市朝日２６
－３１－１

一般競争入札（総合
評価）

62,447,000 60,500,000 96.88%

大野油坂道路下中ノ瀬橋Ａ２橋台他工
事

福井県大野市上半原地先 2023-06/08 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/06/07
（株）辻広組 福井
県福井市江守中町
８－１８

一般競争入札（総合
評価）

216,722,000 197,681,000 91.21%

遠敷川管内他河道掘削工事 福井県小浜市遠敷地先 2023-06/13 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/06/12
（株）若狭緑化 福
井県小浜市城内１
丁目１番１１号

一般競争入札（総合
評価）

39,028,000 35,640,000 91.32%

足羽川ダム付替県道６工区土工１６整
備工事

福井県今立郡池田町大本地先 2023-06/15 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/06/14
（株）関組 福井県
越前市粟田部町６
－２６

一般競争入札（総合
評価）

232,331,000 212,190,000 91.33%

足羽川ダム付替県道６工区土工１２改
良工事

福井県今立郡池田町千代谷地先 2023-06/28 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/06/27
石黒建設（株） 福
井県福井市西開発
３－３０１－１

一般競争入札（総合
評価）

260,557,000 236,390,000 90.72%

木津川上流河川事務所管内樋門監視
設備設置工事

三重県名張市木屋町８１２番地の
１（木津川上流河川事務所管内）

2023-07/01 ～ 2024-02/29 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 木津川上流河川事務所
長 田　公則　三重県名張市木
屋町８１２－１

2023/06/30

ＪＲＣシステムサー
ビス（株） 関西支店
大阪府大阪市北区
梅田３－４－５

一般競争入札（総合
評価）

99,396,000 99,000,000 99.60%

天ケ瀬ダムゲート設備修繕工事
京都府宇治市宇治金井戸地先
（天ヶ瀬ダム）

2023-06/10 ～ 2024-02/29 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川ダム統合管理事務
所長 冠　雅之　大阪府枚方市山
田池北町１０－１

2023/06/09

（株）ＩＨＩインフラ建
設 関西支店 大阪
府大阪市浪速区湊
町１－４－１

一般競争入札（総合
評価）

176,143,000 167,200,000 94.92%

大滝管内維持作業
奈良県吉野郡川上村柏木地先～
和歌山県橋本市高野口町小田地
先

2023-06/15 ～ 2024-03/31 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀の川ダム統合管理事
務所長 中川　靖志　奈良県五條
市三在町１６８１

2023/06/14
（株）福嶋組 奈良
県五條市野原西１
－３－３０

一般競争入札（総合
評価）

56,375,000 52,800,000 93.66%

猿谷管内維持作業
奈良県吉野郡天川村塩野地先～
奈良県吉野郡十津川村上野地地
先及び野迫川村立里地先

2023-06/13 ～ 2024-03/31 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀の川ダム統合管理事
務所長 中川　靖志　奈良県五條
市三在町１６８１

2023/06/12
（株）大和建設 奈
良県吉野郡大淀町
桧垣本２２１４－１８

一般競争入札（総合
評価）

34,507,000 31,240,000 90.53%

淡路地区海岸多目的広場整備他工事 兵庫県淡路市夢舞台地先 2023-06/08 ～ 2024-03/15 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 三井　雄一郎　兵庫県神戸
市中央区海岸通２９番地　 神戸地

2023/06/07
入谷緑化土木（株）
兵庫県南あわじ市
広田広田５１０－１

一般競争入札（総合
評価）

135,784,000 127,600,000 93.97%

淡路地区園路他補修工事 兵庫県淡路市夢舞台地先 2023-11/01 ～ 2024-01/31 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 三井　雄一郎　兵庫県神戸
市中央区海岸通２９番地　 神戸地

2023/06/22
入谷緑化土木（株）
兵庫県南あわじ市
広田広田５１０－１

一般競争入札（総合
評価）

35,024,000 32,450,000 92.65%


